Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
09-03-2020
F.02/19/162
NL:TZ:0000104705:F001
21-05-2019

mr. I.C. Prenger- De Kwant
mr H.J. Alberts

APS Facade Design B.V. 06-06-2019
1

Gegevens onderneming

APS Facade Design B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 06-06-2019

nummer 58454837, statutair gevestigd te Rijen, vestigingsadres: (3011 WT) 1

Rotterdam, Wijnhaven 90, feitelijk gevestigd Alice Nahonstraat 3, (5122 KM)

Rijen.

Activiteiten onderneming

Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies. Het ontwerp en de 06-06-2019

engineering van Facade elementen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2017 € 926.820,00
2018 € 577.208,00

2019 € 86.333,00

Toelichting financiéle gegevens

Winst en verlies
€ 108.548,00
€ -99.950,00

€-120.600,00

Balanstotaal
€ 355.197,00
€ 119.187,00

€173.187,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=83b9f5de-cc7b-e911-80dc-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7eea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€ 19.466,23

€ 26.139,09

€ 2.504,34

€ 3.074,38

Verslagperiode

van
21-5-2019

t/m
5-6-2019
van
6-6-2019
t/m
8-9-2019
van
9-9-2019
t/m
9-12-2019
van

10-12-2019

t/m
8-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

26 uur 48 min

26 uur 48 min

9 uur 42 min

3 uur 6 min

66 uur 24 min

06-06-2019

1

06-06-2019
1

09-09-2019
2

10-12-2019
3

09-03-2020
Eky

06-06-2019
1

09-09-2019
2

10-12-2019
3

09-03-2020
E 4



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van APS Facade Design B.V. is HaE
Holding B.V., de bestuurder en enig aandeelhouder van HaE Holding B.V. is de
heer E. Hadic.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave gefailleerde geen.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn geinventariseerd en waar nodig opgezegd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde het pand aan de Wijnhave 90 te Rotterdam, alsmede was
er een gebruikersovereenkomst gesloten ter zake de parkeergarage
Wijnstraat 78.

Beide overeenkomsten zijn, na goedkeuring door de Rechter-Commissaris op
23 meijl. opgezegd.

In overleg met de verhuurder is er ontruimd.

Afgerond.

1.5 Oorzaak faillissement

Wordt nader onderzocht.

06-06-2019

1

06-06-2019

1

06-06-2019
1

06-06-2019
1

09-09-2019
2

10-12-2019

3

06-06-2019
1



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-06-2019
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-06-2019
4 1
Toelichting

Van twee personeelsleden was de arbeidsovereenkomst reeds beéindigd. Wel
hebben zij nog recht op nabetaling.

09-03-2020
Toelichting
4
Afgerond.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
9-8-2020 2 Na verkegen toesteming R-C
totaal 2
2.4 Werkzaamheden personeel
Nagenoeg afgerond. 06-06-2019
1
Afgerond. 10-12-2019
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

n.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Dit betreffen inventariszaken.

De waarde van deze zaken dient te worden bepaald, waarna deze worden
verkocht.

Verkoop bleek onmogelijk, de betreffende zaken zijn met toestemming R-C om

niet aan verhuurder overgedragen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

Afgerond.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Waardebepaling en verkoop

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave directie niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

06-06-2019

1

06-06-2019
1

06-06-2019

1

09-09-2019
2

06-06-2019
1

09-09-2019
2

06-06-2019
1

09-09-2019
2

06-06-2019

1

06-06-2019

1



Toelichting andere activa

In onderzoek.

Afgerond.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoeken andere activa. Er zijn tot op heden na faillissementsdatum twee
teruggaven ontvangen van € 2.655,17 (Nationale Nederlanden) en € 4.79,38
(Nuon).

Er is nog een teruggave ontvangen van € 3.704,00 (WTL 2018).

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€57.181,15
totaal €57.181,15 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Het betreft hier een drietal buitenlandse debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Deze debiteuren zijn verpand aan Invoice Finance B.V. die vooralsnog zelf de
incasso ter hand neemt.

De incasso verloopt moeizaam.

Vanwege betwistingen is incasso niet mogelijk. Afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

06-06-2019
1

10-12-2019
3

06-06-2019
1

09-09-2019
2

06-06-2019
1

06-06-2019
1

09-09-2019
2

10-12-2019
3



Toelichting vordering van bank(en)

Eris geen sprake van een bankfinanciering. Er werd op crediteurenbasis
gebankierd bij ING. Saldo op faillissementsdatum bedroeg ca. € 16.000,--.

Welis er sprake van een debiteurenfinanciering via Invoice Finance B.V., die

een pandrecht op de debiteurenvorderingen heeft verkregen.

De vordering van Invoice Finance B.V. beloopt een bedrag van € 6.095,81

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht op debiteuren van Invoice Finance.

5.4 Separatistenpositie

Ja, Invoice Finance.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Volgens opgave directie niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Volgens opgave directie niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Volgens opgave directie niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De positie van de zekerheden is inmiddels onderzocht en afgerond.

06-06-2019
1

06-06-2019

1

06-06-2019
1

06-06-2019
1

06-06-2019
1

06-06-2019
1

06-06-2019
1

06-06-2019

1

06-06-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 06-06-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 06-06-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 06-06-2019

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 06-06-2019
1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 06-06-2019
1

6.6 Opbrengst

06-06-2019
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
06-06-2019
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Afgerond. 06-06-2019

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is sprake van een boekhouding welke wordt onderzocht. 06-06-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2016 is op 27 november 2017 gedeponeerd. 06-06-2019
De jaarrekening 2017 is op 28 juni 2018 gedeponeerd. 1
De jaarrekening 2018 is nog niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Van een goedkeuringsverklaring is geen sprake. Het gaat om 06-06-2019
samenstellingsverklaringen 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 06-06-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-06-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
06-06-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 06-06-2019
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoeken rechtmatigheid. 06-06-2019
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen
Toelichting

Nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 13.433,00

€ 26.005,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 5.351,00

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

11

12

06-06-2019

1

06-06-2019

1
09-09-2019
2

10-12-2019

3

06-06-2019
1

06-06-2019

1

09-09-2019
2

06-06-2019

1

09-09-2019
2

09-03-2020
E 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 84.868,10

€90.408,79

€87.812,98

€ 87.850,36

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Afgerond.

06-06-2019

1

09-09-2019
2

10-12-2019
3

09-03-2020
Eky

06-06-2019
1

06-06-2019
1

06-06-2019
1

06-06-2019
1

06-06-2019
1

06-06-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 06-06-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag

| 6-6-2020 09-03-2020
g 4

10.4 Werkzaamheden overig

- verkoop inventaris; 06-06-2019
-onderzoek boekhouding; 1

- afwikkeling positie Invoice Finance;

- onderzoek overige activa;

-onderzoek rechtmatigheid;

- inventariseren crediteuren.

- verkoop inventaris; 10-12-2019
-onderzoek boekhouding; 3

- onderzoek overige activa;

- onderzoek rechtmatigheid;

- inventariseren crediteuren.

- onderzoek boekhouding; 09-03-2020
- onderzoek rechtmatigheid; g4
- inventariseren crediteuren.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


